
 
 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟY 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ TAMEIO + (ΕΚΤ+) 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

          

          

 

Ταχ. Δ/νση 

 

: 

 

Γ. Χατζηδάκη 23 

                    Ημερομηνία: 19-12-2024 

                      Αριθμ. πρωτ: Φ.16/ΔΠΕ 14552 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Τ.Κ. - Πόλη : 741 32 Ρέθυμνο 

Ιστοσελίδα : https://dipe.reth.sch.gr 

Πληροφορίες : Χρ. Πιπεράκη 

Τηλέφωνο : 28310 58277 

   

 

 

ΘΕΜΑ: «Απόφαση πρόσληψης και τοποθέτησης τριών (3) εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ70 Δασκάλων 

κατόπιν  Τοπικής Πρόσκλησης στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ», με κωδικό ΟΠΣ 

6001774, του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027. 

 

 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ρεθύμνου 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 38 του Ν. 5160/2024 (Α΄ 195) με θέμα «Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2022/2555 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 14ης Δεκεμβρίου 2022, σχετικά με μέτρα για 

υψηλό κοινό επίπεδο κυβερνοασφάλειας σε ολόκληρη την Ένωση, την τροποποίηση του Κανονισμού 

(ΕΕ) 910/2014 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972, και την κατάργηση της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/1148 

(Οδηγία NIS 2) και άλλες διατάξεις» 

2. Τη με αρ. πρωτ. 4001/01-08-2023 (ΑΔΑ:60ΩΠ46ΝΚΠΔ-Χ25) Απόφαση με θέμα: «Ορισμός των 

Διευθυντών των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, των Διευθυντών των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, καθώς και του Γενικού Διευθυντή της Σιβιτανιδείου Δημόσιας 

Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων, ως υπευθύνων μισθοδοσίας και εκκαθαριστών των μηνιαίων 

αποδοχών των αναπληρωτών Εκπαιδευτικών, Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και 

Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ), στο πλαίσιο Πράξεων συγχρηματοδοτούμενων από τα 

Προγράμματα των Περιφερειών και το Τομεακό Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική 

Συνοχή» του ΕΣΠΑ 2021-2027, καθώς και στο πλαίσιο Έργων του ΠΔΕ για την υλοποίηση 

παρεμβάσεων για την ενίσχυση των σχολικών δομών του εκπαιδευτικού συστήματος 

ΑΔΑ: ΡΜΚ446ΝΚΠΔ-9ΑΖ



 
 

3. Την υπ’ αρ. πρωτ. 73422/11-8-2023 (ΑΔΑ: Ρ696Η-8ΓΜ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ», με 

κωδικό ΟΠΣ 6001774, του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 

2021-2027, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 9623/06-06-2024 (ΑΔΑ: 6Σ3ΜΗ-59Ω) Απόφαση 

Ένταξης και όπως τροποποιείται και ισχύει. 

4.  Την με αρ. Πρωτ. 145788/Ε1/05-12-2024 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα «Ενημέρωση για τη 

διαδικασία έκδοσης τοπικής πρόσκλησης εκπ/κών κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων Γενικής Εκπ/σης και 

διάθεση σχετικών πιστώσεων για το διδακτικό έτος 2024-2025.» 

5. Την με αριθ. πρωτ. 14249/09-12-2024 (ΑΔΑ: ΡΗΚΖ46ΝΚΠΔ-Β3Ρ) Πρόσκληση της ΠΔΕ Κρήτης με θέμα: 

«Τοπική Πρόσκληση υποψηφίων για κάλυψη θέσεων ΠΕ70 Δασκάλων Γενικής Εκπαίδευσης σε 

σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης για το διδακτικό έτος 2024-2025», όπως 

ανακοινοποιήθηκε στο ορθό και ισχύει 

6. Την με αριθ. πρωτ. 14686/18-12-2024 (ΑΔΑ: 9ΣΦ246ΝΚΠΔ-ΩΞΟ) Απόφαση της ΠΔΕ Κρήτης με θέμα 

«Κύρωση οριστικού αξιολογικού πίνακα υποψηφίων αναπληρωτών Εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ70 

– Δασκάλων για το σχολικό έτος 2024-2025 της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ρεθύμνου στο πλαίσιο Τοπικής Πρόσκλησης», όπως ανακοινοποιήθηκε στο ορθό και ισχύει 

7. Τις αιτήσεις- δηλώσεις σχολικών μονάδων των υποψηφίων που υπεβλήθησαν στο πλαίσιο της αριθ. 

πρωτ. 14249/ 9-12-2024 (ΑΔΑ: ΡΗΚΖ46ΝΚΠΔ-Β3Ρ) Πρόσκλησης της ΠΔΕ Κρήτης 

 

Αποφασίζουμε  

Την πρόσληψη και τοποθέτηση των κάτωθι αναπληρωτών εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ70 δασκάλων 

πλήρους ωραρίου με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στο πλαίσιο της εν λόγω Πράξης 

και κατόπιν της τοπικής πρόσκλησης του άρθρου 38 του ν.5160/2024 ως εξής: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ 

 

 

ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗ

ΤΑ 

 

ΑΝΑΠΛΗ-

ΡΩΤΗΣ  

ΕΚΠ/ΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗ

ΣΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ/Α 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ/ΕΙ

ΩΝ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

1 

 

ΠΕΤΡΑΚΑΚΗΣ 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ70 Π.Ω. 
14ο 12/Θ Δ.Σ. 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ 
24   

2 

 

ΦΙΛΙΠΠΙΔΗ 

 

ΝΕΦΕΛΗ-

ΓΕΩΡΓΙΑ 

 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ70 Π.Ω. 
1ο 12/Θ Δ.Σ. 

ΠΛΑΚΙΑ 
24   

3  

 

ΜΑΤΘΑΙΑΚΗ 

 

ΕΛΕΝΗ-ΕΙΡΗΝΗ 

 

ΜΧΑΗΛ ΠΕ70 Π.Ω. 

2/Θ Δ.Σ. 

ΠΛΑΤΑΝΟΥ 

(δυσπρόσιτο) 

25   

 

ΑΔΑ: ΡΜΚ446ΝΚΠΔ-9ΑΖ



 
 

Οι προσλαμβανόμενοι οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από την Παρασκευή 20-12-2024 έως και 

την  Δευτέρα 23-12-2024 απευθείας στη σχολική μονάδα πρόσληψής τους. Η σύβαση λύεται αυτοδικαίως 

με η λήξη του διδακτικού έτους 2024-2025. 

Επισημαίνεται ότι η προϋπηρεσία που αποκτάται με τη διαδικασία της παρούσας δεν προσμετράται 

στη διαδικασία κατάταξης με σειρά προτεραιότητας που προκηρύσσει και διενεργεί το Α.Σ.Ε.Π. σε 

εφαρμογή των διατάξεων που ισχύουν κάθε φορά, αλλά λογίζεται ως πραγματική δημόσια εκπαιδευτική 

υπηρεσία και λαμβάνεται υπόψη μετά τον μόνιμο διορισμό στη δημόσια εκπαίδευση για κάθε συνέπεια. 

 

Ο Διευθυντής 

της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  Ρεθύμνου 

 

         ΛΑΜΠΡΟΣ ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΡΜΚ446ΝΚΠΔ-9ΑΖ


		2024-12-19T15:23:30+0200
	Athens




